ACTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 041-2023-BN (PRIMERA CONVOCATORIA)
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°043-2022-BN

“SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (SALE) Y PATROCINIC PROCESAL (PP) PARA LAS
DEPENDENCIAS DE LA SUGERENCIA MACRQ REGION | SEDE PIURA (SMRI - PIURA: CHICLAYQ,
SULLANA'Y TALARA)"

. Sobre la informacion general

Siendo el dia 02 de noviembre de 2023, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccidn designados
mediante Resolucién de Gerencia General N° 024-2022-BN/2000, de fecha 08 de junio de 2022, a cargo
del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 041-2023-BN {Primera convocatoria) derivada
del concurso publico N° 043-2023-BN para la contratacion “Servicic de Asesoria Legal Externa (SALE) y
Patrocinio Procesal {PP) para las dependencias de la Sugerencia Macro Region | Sede Piura (SMRI -
PIURA: Chiclayo, Sullana y Talara)’, a fin de realizar la admision, evaluacidn y calificacidon de las ofertas
presentadas en el marco del procedimiento de seleccién mencionado.

. Sobre of auorum v los miembros participantes de la sesién

El quorum necesario gue exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente Jaime Fredy Sanchez Titular | x D_ependencia: Sugerencta Macro Regién | -
Advincula Suplente Piura
Primer Miembro | Romel Max Valentin Alvarado SUZEZJ;?; X Dependencia: Gerencia Legal
. Maria Roxana Torres Titular [ x . .
Segundo Miembro Chavez _ Suplente Dependencia: Subgerencia de Compras

. Betalle de las oferias gue fueron presentados a través del SEACE:

De conformidad al cronograma del procedimiento de seleccion, se recibieron a través del SEACE las
siguientes ofertas:

TIEMN 01 | TEMN®02 | ITEMN°03.

SANCHEZ ROMERO JOSE LEOVIGELDO Presente Presente Presente

ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVILDER. L. Presente Presente Presente

. Detalle de las ofertas admitidas v que pasan a evaluacién:

De acuerdo con ia revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, segun el cuadro de Admisién
de Ofertas Anexo 01, gue forma parte de la presente Acta, por [o que se procedera con su evaluacion:

SANCHEZ ROMERO JOSE LEOVIGILDO 10038996326
| ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO 8. CIVILDER. L 20602589359

. Evaluacién de la oferta
Deialle del precio de la oferta:

: P_recuo de__su [ :Precio.de su
|- ofarta ftem /N ( 2 oferta ftem N° 03

SANCHEZ ROMERO JOSE LEOV!G!LDO 408,900. 00 -~ 298,900.00 208,900.00

| ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S.
2 CVILDER.1 343,000.00 298,000.00 222,000.00
B _/r




Detalle de la evaluacion de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacion establecidos
en las bases del procedimiento de seleccion

La evaluacion de |as ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacidn de Ofertas, segun Anexo 02 que forma
parte de la presente Acta.

ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVILDER. L
.| SANCHEZ ROMERO JOSE LEOVIGILDO 84.30 2

ROMERQC, CHAVESTA & VALDIVIEZO 5. CIVILDER. L

.1 SANCHEZ ROMERO JOSE LEOVIGILDO

;| ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVILDER. L 94.10 2

6. Calificacion

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién de conformidad al articulo 75 de! Reglamento,
calificod a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacion, verificando
gue cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

Calificacién | Calificacion | Calificacién
ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL DER. L Si Si Si
| SANCHEZ ROMERO JOSE LEOVIGILDO Si Si Si

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacidn, segln Anexo N° 03 que forma parte de
la presente Acta.

7. Resultados de la calificacion

De acuerdo con la calificacion realizada, los siguientes postores cumplen los requisitos de calificacién
establecidos en las bases:

Puntaje item N° 01

~Orden
prelacion

1 ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVILDER. L

2 SANCHEZ ROMERO JOSE LEOVIGILDO




Puntaje ftem N° 02

1 ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVILDER. L
2 SANCHEZ ROMERO JOSE LEQVIGILDO

Puntaje ltem N° 03

SANCHEZ ROMERO JOSE LEOVIGILDO
2 ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO 5. CIVILDER. L

8. Acuerdo adoptado

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion
y calificacién de las ofertas, de acuerde con el analisis efectuado y los cuadros de Admisién, Evaluacion de
Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

[
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RemelWdax Valehtin Avarado . Jaime Fredy Sanchez Advincula ~Maria Roxana Torres Chavez
© 7 TMiembro Presidente Miembro




ACTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041-2023-BN (PRIMERA CONVOCATORIA)
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°043-2022-BN

*SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (SALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA LAS
DEPENDENCIAS DE LA SUGERENCIA MACRO REGION | SEDE PIURA (SMRI - PIURA: CHICLAYO,

SULLANA'Y TALARA)"

/ﬂl

Scbre la informacién general

Siendo el dia 02 de noviembre de 2023, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion
designados mediante Resolucion de Gerencia General N° 024-2022-BN/2000, de fecha 09 de junio de
2022, a cargo del procedimiento de seleccidn Adjudicacion Simplificada N° 041-2023-BN (Primera
convocatoria) derivada del concurso plblico N® 043-2023-BN para la contratacion “Servicio de Asesoria
Legal Externa (SALE) y Patrocinio Procesal (PP) para las dependencias de la Sugerencia Macro
Regién | Sede Piura (SMRI — PIURA: Chiclayo, Sullana y Talara)”, a fin de otorgar la buena pro del
procedimiento de seleccidon mencionado.

Sobre el quorum y los miembros participantes de la sesion

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de
los siguientes miembros:

Titular | x | Dependencia: Sugerencia Macro

Presidente Jaime Fredy Sanchez Advincula Suplente Reqién | - Piura

Primer Miembro | Rome! Max Valentin Alvarado Sug:;“f:?; X Dependencia: Gerencia Legal
Segundo . Titular{ x| Dependencia: Subgerencia de
Miembro Maria Roxana Torres Chavez Suplente Compras

Dtorgamiento de 1a buena pro

De acuerdo con los resultados de la calificacion, los postores ganadores de la buena pro son:

Puntaje item N° 01

' Nombre o razon social del postor
ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVIL
DER. L

Puntaje ftem N° 02

ROMER
DER.L

Puntaje ftem N° 03

SANCHEZ ROMERO JOSE LEOVIGILDO S/208,900.00




4. Acuerdo adoptado

Los integrantes del Comité de Seleccidn acuerdan por unanimidad otorgar la buena pro conforme al
siguiente detalle:

iterns N° 01, 02

ROMERO, CHAVESTA & VALDIVIEZO S. CIVILDER. L S/ 343,000.00 5/298,000.00

ftems N° 03

SANCHEZ ROMERG JOSE LECVIGILDO S/ 208 900.00

No habiendc otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose la presente acta en
sefial de aceptacion y conformidad.

i
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Remeliviax V\alentm/AMaradW ’J?alme Fredy Sanchez Advincula Mand Roxana Torres Chavez
fiembro Presidente Miembro
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Admision de QOfertas

USO INTERNO

*ANEXO N° 01 - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 041.2023-BN (PRIMERA CONVOCATORIA)
DERIVADA DEL CONCURSOQ PUBLICO N°043-2022-BN

OBJETO: "SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (SALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUGERENCIA MACRO REGION | SEDE PIURA (SMRI - PIURA: CHICLAYO,

- - LA
mo_,r..m_ Max Valentir' Alvarado
_vqw_._mﬂimaca tiutar} i

Jaime Fredy Sanchez Advincula

{Presidenta titular}

SULLANAY TALARA)"
ltem 1: Servicio de Asesorfa Legal Externa - Chiclayo Item 2: Servielo de Asegoria Legal Externa - Sullana #tom 3:Sarvicio de Asesoria Legal Externa - Talara
POSTOR: ROMERQ, CHAVESTA & | POSTOR: SANCHEZ ROMERC JOSE | POSTOR: ROMERGC, CHAVESTA & | FOSTOR: SANCHEZ ROMERO JOSE POSTOR: ROMERQ, CHAVESTA & POSTOR, SANCHEZ ROMERO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIGN DE DFERTAS VALDIVIEZO 8. CIVIL DE R. L. LEOVIGILDD . VALDIVIEZO §. CIVIL DER. L. LECVIGILDG VALDIVIEZC 5, CVILDER. L, JOSE LECVIGILDO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE ) CUMPLE/ CUMPLE ] CUMPLE {
1RO DETALLE NO DETALLE MO DETALLE NG DETALLE hNO DETALLE [Lle] DETALLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE
*  Declaracion jurada de tatos del postor, {Anexo N* 1) k| Folio W 208 de la Oferta st N° 05 de la Oferta 5 Folio N® 137 de la Oferta 5 Falio N° 05 da |a Oferta | Folio N° 137 de la Oferta 8l |Folic N° 05 de |a Oferta
*  Documento que acredite larepresentacion de quien suscribe Ja oferta Sl Folios N* 04-11 de [a Oferta sl Folio N° 06 de |a Oferta sl Folos N®04-11 de la Oferta St Falio N° 6 de |a Oferta 3t Folios N°04-11 de fa Oferta 8l [Folic N°06 de |s Oferta
- Dectracion jurada Qw acuerto con el flerel b} del artieulo 52 el Sl Folio N° 209 de |z Oferta 3l Folio N 07 de la Cferta 5l Folio 4" 138 de la Oferla St Falio N 07 de la Oferta St Folio N* 138 de la Cferta 8l [|Follo N° 07 de fa Oferta
Reglamenio. (Anexc N° 2)
Decfaracion jurada de cumplimiento de los Teérminos de Referencial
contenldos eh el numeral 3.1 del Capitulo lil de 13 presente seceltn, (Anexo| 51 Folio N° 210 de la Oferta ] N® 08 delaClerta § &I N* 139 de fa Oferta St Folio N* 08 de [a Oferta sl Folio N° 139 de |a Oferta Sl |Folio N® 08 de la Oferta
N 3}
Decharacion jurada de plaza de prestacion del servicio, {Anexo N° 4) ] Folip N° 211 de |a Oferta. S5l Folio M* 08 de la Oferta 8l Felio N° 140 de la Oferta Ll Folio N 08 da [a Oferta 5l Folio N° 140 de ta Oferta 8l |Folio N 08 de la Oferta
Promesa da consarclo con firmas legalizadas, {...). (Anexo N 5) - Na Aplica - Mo Aplica - Ne Aplica - Mo Aplica - No Aplica - Mo Aplica
El precio de fa oferta en Soles. Adjuntar abligatoriamenie ol (Anexo N°6} | g Falio N° 212 de fa Oferta 8f Folio N° 10 de la Ofarta 8l Fofio N7 141 de fa Oferla sl Folio N° 10 de la Oferta sl Fallo N° 141 de la Oferta St [Folio N° 10 dela Clerta
RESULTADG OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA CFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA
COBSERVACIGHES
e o
L AL A St

\Em\mlm\ Foxana Torres Chavez

(Segundo miembro titular)
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USO INTERNO

Evaluacion de Ofertas

*ANEXO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041.2023-BN (PRIMERA CONVOCATORIA)
, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°043-2022.BN .
OBJETO: "SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (SALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUGERENCIA MACRO REGICN | SEDE
PIURA (SMRI - PIURA: CHICLAYO, SULLANA Y TALARAY"

POSTOR PARA EL ITEM ¥° 01 POSTOR PARA EL [TEM N° 02 POSTOR PARA EL ITEM N° 03
. PUNTAJE | POSTOR: ROMERO, CHAVESTAS | POSTOR: SANCHEZ RGMERD | POSTOR: ROMERO, CHAVESTA & POSTOR: SANCHEZ ROMERQ JOSE POSTOR: SANCHEZ ROMERO JOSE | POSTOR: ROMERQ, CHAVESTA &
FACTORES CE EVALUACION AXINC VALDIVIEZO 5. CMIL DE R. L. JOSE LEOVIGILDO VALBIVIEZO 5. CIVIL DE R, L, LEOVIGILDD LEQVIGILDO VALDIIEZO S, GIVIL DE R. L.
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
DETALLE OBTENIDO DETALLE QOBTENIDO DETALLE {DBTENIDO DETALLE OBTENIDG DETALLE DBTENIDG DETALLE DBTENIDO
A) Precio
i= PYO N ,
PHOm X PURI ) Folio () Falio ) Felio ! .
e NP o1 Ne D10 N0t {*) Foliy N° (') Folia Ne ) Folio he¢
PisPuntsie d |2 oferta a evaluar 0 ik wsoomon| 10000 40550000 saolies | 2soonen | 10000l F 298,900.00 sro 0= ® | ganao|  rooos|!LEE gz aenco 810
Gi= Pmna, i o vlerta " anexo oleria anexc 06 anexo 06 anexo 08
Om = Precio de fa oferta mas baja anexc DB 05 anexa 06
PMP = Puntajs maxime dei precio
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTAJE 106.00 PUNTAJE £4.30 PUNTAJE 100.00 PUNTAJE 89.70 PUNTAJE 100.00 94.10
ORDEMN DE PRELACION {DE CORRESPONDER) 1er lugar 2do lugar 1er lugar 2do lupar ler lugar 2da lugar
OBSERVACIONES

i
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entin-Alvarado
Fimer mismbro titular)

Jaime Fredy Sanchez Advincula
(Presidenta titutar)

m\ ‘ fm A

“Matia Roxana

Torres Chavez

{Segundo miembro titular)
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Calificacion de Ofertas f Expresion de Interés - ITEM 01

USC INTERNO

*ANEXO Ne 03 - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041.2023-BN (PRIMERA CONVOCATORIA)
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°043-2022-BN

OBJETO: "SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (SALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUGERENCIA MACRO REGION | SEDE PiURA
(SMRI - PIURA: CHICLAYO, SULLANA Y TALARA)Y"

POSTOR
ROMERO, CHAVESTA & fh_p_.m_smmo 5. CNVILDER. SANCHEZ ROMERO JOSE LEGVIGILOD
DOCUMENTGS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION "
CUMPLE CUumPLE/
fNO DETALLE NO DETALLE

CUMPLE CuwPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO El equipamiento debera acreditarse para cada ltem: Chiclayo (item 1), respecto 2 Sulfana
Requisitos: {item 2y y Talara {iter 3}, el postor podra acreditar un solo equipamiento para los dos (2)
rEm1 items (Sultana y Tatara)
- Dos (02 computaora(s) yic [aplop(s); Acteditacibn: . ) , . {Folio e 0138084 de la oferta - |Folio He 015 21 020 de la oferta
- Una (01} impresora multifuncional; Copla de documentos que sustenten la propiedad, la posesicn, el compromise de compral & Si
- Dos (02) escritoriofs) y/o modulo(s); venta ¢ alguiler u otro documento gue acredite a disponibilidad del equipamiento estraiégico
- Dos {02) anaguel(es} y/o archivador{es); v, raguerido.
- Un (01) lector de DN} electronico,
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Acreditacion:
Reguisites: Copia de documentos que sustenten la propiedad, fa posesion, el compromiso de campra
Despacho profesional (oficinatbutete), pertaneciente al postor bajo cualquier condicién, venta o alquiler v ofro documento que acredite la dispenibilidad de la infraestruciura Folio Ne 047 41 D48t 13 ofiria Foio N 023 81 029 de I cfaria

donde prestard el servicio, Es condicion que la infraestructura estratégica esté Lblcada en estratégica reguerida 5j 3
tas cludades de Chiclayo (item 1); respecte a2 Suliana {fem 2) y Talara {item 33, el postar
potlra acreditar una sola ofisina en cualquiera de 1as dos ciudades (Sullana o Talara).

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE  FORMACION ACADEMICA o
Requisitos: Acieditacion:

1} JEFE DEL EQUIPO (1} El titulo Eoﬁm%zm_ mmﬁm verificado por el comité de seleccion en el Registre Nacional de

Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional

de Educacion Superior  Univers - BUNEDU a tavés del slguients fink] S

Iy MIEMBRO DEL EQUIPO (1) :znm“:m:__amm.mc:man_@ou.um\

Titula Profesional de Abogade Fn caso tido anmmc.:m_ a0 se encuentre inserity en el a__mqan ﬂm@mﬂaw m,_ postor debe
presentar la copla del diploma respectivo a fin de acreditar Ia formacién académica requerlda.

Folios N° 034 y 042 de la oferta. jele

Titulo Protesional de Abogado )
Sl {deequipo

Folios N° 055y 126 delaofera




CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - CAPACITACION 11y MIEMBRO DEL EQUIPO {1}

Requisitos: Capacitacion tolal de 160 horas leclivas. Dicha capasilacion serd acrediiada en por lo menos
I} JEFE DEL EQUIPO (1) dos (2) de las sigulentes materlas de derecho: Civl, Penal, Laboral, Bancarlo, Comerc|
Capacilacion total de 200 horas lectivas. Dicha capacitacion serd acredilada en por Io Administrativo yfo Pracesal

) JEFE DEL EQUIPO:
Folios N° D63, 85y 93 dea la oferta.

1y JEFE DEL EQUIFC {1):
Folio N° (48 al 53 de fa oferta

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad e acreditara con copia simple de (i} contratos u drdenes de servicles, v su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprabantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abone, reporte de estado de cuenta, cualquier ofio tdocumento
emitido por Entidad ted sistema financiero que acredits el abone o mediante cancelacion en el mlsmo comprobante de pago , correspondientes a un maxima de veinte {20) contrataciones,

(-

al resumen de |a experlencia del postor en;
la espacialidad del folio 216y 217,

menos dos {2} de las siguientes materias de derscho: Civi, Penal, Labosel, Bancarit, g validara la capacitacion  como  participants  (alumno/capacitade) o ponente
Comercial, Administrativo y/o Procesal. (docentefcapacitante). &i 8i Il) MIEMBRO DEL EQUIFD {1}
Se validara fa capacitacién como participante  (alumnofcapacitado) o ponente Iy MIEMBRO DEL EQUIPO, Folia N° 55 41 60 de I oferta '
{docentelcapacitanie), Folios N° 142 170 y 179 de la oferta
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de: (i) constancias o {if) cerfificados o (it cualguier otra documentacidn que, de manera fehaciente asi fa demuestre,
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - La experiencia sera contada desde la fecha de coleglatura hasta la fecha de presentacion de 1} JEFE DEL EQUIPD Iy JEFE DEL EQUIPO (1)
Requisites: propuestas ios N° 114 al 118 de |a oferta, Faolio N° (65 al 160 de la oferta
Iy JEFE DE EQUIPO {1} D presentarse experiencia ejecuiada paralelaments {traslape), para el computo del tiempo
Diez (10} afics de abogado en el patrocinic de procesos judiciales y procedimientos de dicha experiencia solo se considerard una vez el periodo traslapado. 1t} MIEMBRO DEL EQUIPO 1) MEMBRO DEL EQUIPC (1}
administrativos, de los cuales cuando menos cinco {05} deben haberse prestado a Folics N° 199 af 205 de la oferia Folio N° 163 de |z oferta
entidades det sistema financlero, i i

L& experiencia de! personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: i &
1) MIEMBRC DE EQUIPO (1) () copia simple de contralos y sU respectiva conformidad o (i} constangias o () certilicados
Cuatro (04) afios de abogado en asesorfa o consultoria legal en materias de dereche det o (iv) cualquier otra documentacldn que, de manera fehaclente demuestre la experiencia del
consumidor ylo bancatio, y/o civil yia, comercial, de fos cuales cuando mends dos (2) personal propuesto.
deben haberse prestado a entidades def sistema financiera. |
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Folio N°* 215 al 423 de la ofaria, &l postor Folio N° 174 al 181 de la oferia,
Reguisitos: acredita con compiobantes de pago y su Conlrato N° CO -019848-2014-BN y U
El postor debe acreditar un mento facturado acumulado equivalente a S/ 370,000.00 (Trescientos Setenta Mil y 00100 Sales), por la conlratacion de servicios iguales o similares al objeto respective reporte de estado de cusnta v Caonstancia de Cumplimiento del
de |z convocataria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde Iz fecha de fa conformicad o emisién del comprobanie de pago, tranferencia bancaria, asimismo el postor] servicio, por el monto total de 8/
segln coresponda, presentd contralos con la finalidad de 397 800.00.

acreditar gue Jos comprobantes de pago

Se consideran servicios similares a los siguientes: Audiloria o Consultoria de procesos judicisles yfo procedimientos adminisliativos de proteccion y defensa del consul s |corrasponden a un solo contrato, confermed g

RESULTADO s

QOFERTA CALIFICADA

OFERTA CALIFICADA

OBSERVACIONES

Rorel Max maa&_f.maae e
(P iner E_maaa titular) Jaime Frady Sanchez Advincula

{Presidgenta titular)

MariaRoxana Torres Chavez
{Segundo miembro titular)




Calificacion de Ofertas / Expresidn de Interés - I[TEM 02

USOC INTERNO

*ANEXO N° 03 - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041-2023-BN (PRIMERA CONVOCATORIA)
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°043-2022.BN

OBJETO: "SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EXTERNA (SALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUGERENCIA MACRO REGION |
SEDE PIURA (SMRI - PIURA: CHICLAYO, SULLANA Y TALARA)"

POSTOR
ROMERD, CHAVESTA LYALDMEZOS- €N | SaNCHEZ ROMERO JOSE LEOVIGILDO
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
CUMPLE CUMPLE !/
N0 OETALLE MO DETALLE
CUMPLE CUMPLE
El equipamiento deberé acreditarse paera cada lem: Chiclayo (ilem 13; respecio a Sullana {item
2) y Talara {Ttem 3), el postor podra agreditar un solo equipamiento para fos dos (2) items,
{Sullana v Talara)
- Una (01) compuladora o lapiop; o - |Follo N° 013.01 044 de 12 oferta  |Folio Ne 015 21017 de la oferta
- Una {01) impresora multifuncional; Acreditacion; si Si
- Un {01} escritorio o médulo; Copia de documentos que suslenien ia propiedad. la posesién, el compromiso de compra
- Un {01} anagquel o archivador; v, venta o alguiler u ofro documento que acredite ta disponibilidad del equipamiento eskratégico
- Un (01} lector de DNI electranico. requerido,
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisifos: -
’ - . . . Acreditacion:
Despacho profesicnal {oficinalbufale), perleneciente al postor bajo cuzlquier Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromise de compra
condicién, donde prestard el servicio. £s condicion que la infraestructura venla o alguller u otio doctmento que acredile Iz disponibiidad ds la Infrasstruciura estratégical 5 Folio N° 047 al 049 de la oferta 5 Folio N° 020 8t 023 de fa oferta

esiratégica este ubicada en las cludades de: Chiclayo (itlem 1) respecto a
Sullena {item 2) v Talara {item 3), el postor podra acreditar una sola oficina en
cualquiera de las dos ciudades (Sullana ¢ Talara),

requerida

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADENICA .
Regquisitos: Acreditacion;

- Ef filo profesional sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional dej
lil} ABOGADD UNICG o ) . | - .
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superiniendencia Nacional Folio N° 055 de la oferta
de Educacion Superior  Universitaria - SUNEDU a través del siguiente Ink 8i a0 8 Folio W° (28 de |z oferta
htips:/fenlinea.sunedu.gob.pe/
En caso tiule profesional no se encuenlre inscrilo en el referido registro, el postor debe:
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar [a formacion académica requerida,

Titule Profesional de Abagado




CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - CAPACITACION
Requisi
11l ABQGADO DNICO (1) . o 5 ,

Capacitacion total de 180 horas lectivas. Dicha capacitecion sers acreditada en 5%  Velidard la - capacitacion  come  parlicipante  (alumnofcapacitedo) o ponente

por lo menos dos (2) de las siguientes malsrias de derecho: Civil, Penal, (docenteicapacitante). o )

Laboral, Bancario, Gomercial, Administraliva yio Procesel. Precisase que la acreditacion de las capacitaciones por cada una de las materias no debe
Se validara [a capacitacién como participante {alumnolcapacitado) o ponente SUPEFAN fas 120 horas lectivas,

{docente/icapacitante). _

Precisese qus el requerimianto de capacitacion del personal clave se validard si Fﬂmm_o:." o . K N "

¢l postor acredita la cantidad de horas de capacitacin requerida, asi como S8 acreditard con copia simple det (i) constancias o (i) cerfificados o
obwiamente s supera la misma. El citado requerimiento de Ja entidad no dosumentaclon que, de manera fehacients asila demuestre.
excederd las 120 horas fectivas por cada materia. .

) cualguler otra

Folips N°70-73y 89 al 101 dela
oferta,

Folios N° 034 & 37 de Iz oferta

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

ABOGADD UNIGG

Siete (07) aflos de abogado en el patiocinio de precesos judiciales y Acredifacién:

procedimientos administratives, de los cuales cuando menos tres (03) deben La experiencia def personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos:

haherse prestada a entidades del sistema financlere. (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o
(iv) cualguier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre |z experigncia del

La experiencia serd contada desde la fecha de colegiatura hasta la fecha de personal propuesto,
rracsntariin de nrnseta

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de
dicha experiensia stlo s& considerard una vez el periodo traslapade,

Foliog N° 128, 128, 133 y 134 de la
ofarta

Folios N° 042 de la oferta

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un mento facturado acumulado equivalente a 57 280,000.00 (Doscientes Ochenta Mil y 001100 Soles), por fa condratacion de servicios iguales o
similares al abjeto de ta convocaloria, durante los ocho (B} afios anteriores a la fecha de la presentacién de oferias gue se computaran desde la fecha de la conformidad o
ermision daf comprobante de pago, segln corresponida,

Se consideran servicios similares a los siguientes: Auditoria o Consultoria de procesos judiciales y/o procedimientos administrativos de proteccidn y defensa del consumidor
Acreditacidn:

La experiencia def postor an fa especialidad se scredilara con copia simple de {i) confratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprabanles de pago cuya cancelacion se acredite documental v fehacientermente, con voucher de depdsito, nota de abone, reporte de estado de cuenta, cuakquier oo
documento emifido por Entidad dei sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones,

()

Folio N° 145 al 353 de la oferta, el
postor acredlta con comprobantes
de pago v su respectivo reporfe de
estado de cuenta y tranferencia
bancaria, asimismo &l postor
prasentd contralos con la finalidad
de acreditar gue los comprobanies
de pago comesponden & un solo
conlrate, conforme al resumen de |3
axperiencia del postor en g
aspacialidad del folio 145 v 146,

Folio N* 52 al B3y 1022 103dela
oferta, Contrate N* CO -026302-2018-
BN y su Constancia de Cumplimiento
del servicio, por el monto total de S/
324,000.00.

RESULTADO

OFERTA CALIFICADA

OFERTA CALIFICADA

OBSERVACIONES

——

m,_..gmgﬁb_k_wa% ™ Jaime Fredy Sanchez Advincula
imer miembro titular) {Presidenia titutar}

{Segundo miembro titular)
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USQ INTERNO

‘ Calificacién de Ofertas / Expresion de Interés - ITEM 03

*ANEXO N° 03 - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041-2023-BN (PRIMERA CONVOCATCRIA)
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°043-2022-BN
OBJETO: "SERVICIO DE ASESCRIA LEGAL EXTERNA (SALE) Y PATROCINIO PROCESAL (PP) PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA SUGERENCIA MACRO REGION |
SEDE PIURA {SMRI - PIURA: CHICLAYO, SULLANA'Y TALARA)"

SANCHEZ ROMERD JOSE LEQVIGILDO

ROMERO,

CHAVESTA 2 VALDIVIEZO S, CIVILDER. L.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQRISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE
NO
CUMPLE

DETALLE

CUMPLE
NO
CUMPLE

DETALLE

El equipamiento debera acreditarse para cada ftem: Chiclayo (item 1);
respecto a Sullana (ftem 2) y Talara (item 3), el postor podra acreditar

hitps: Henlinea.sunedu.gob.pe/

En caso Wuls profesional ne se encuentre inscrite en el referido
registio, e! postor debe presentar la copla del diploma raspectivo a fin
dfe acreditar ia formacion académica requerida.

TEMS2y3 un solo equipamiento para os dos (2) ilems (Sullzna y Talara)
- Una {01) computadora o laptop; Acreditacion: g Folio N° 015 al 018 de la ofera s Folio N° 013 al 044 de la oferta
- {na {01} impresora multifuncional; Copia de documentos que sustenten fa propiedad, la posesion, el
- Un {01} escritorio o moduto; compramiso de compra venta o alquiler b otro documento que acredite
- Un (04) anaguel o archivador, y, la disponibilidad del equipamiente estratégico requerido.
- Un (1) lector de DRI efectronico.
[NFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos: Acreditacion;
Despacho profesional (oficinafbufete), perteneciente al postor bajo cualquier Copia de documentos que sustenten la propledad, la posesion, el . )
condigion, donde prestaré el serviclo. Es condicién que la infraestructura om%uqoa_mo de compra venta o algquiler u owo documento mcm acredita i Folio N® 021 a1 030 de s oferta Si Follo N° 047 2 049 de [a oferla
estratégica esté ubicada en ias ciudades de: Chictayo (item 1); respecte a ia dispon dad de la infragstructura estratégica requerida
Sullana (item 2) y Talara (ftem 3), el postor podra acreditar una sola oficing en
cualquiera de las dos ciudades (Sullana o Talara).
CALIFICACIONES DEL PERSGNAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA. noyeitagis;
Reguisitos: E! titulo profesional sera verificado por el comité de seleccion en el
_é >moo>o.o URICD Registro Maclonal de Grados Académicos ¥ Titulos Profesionales en el
Tituko Profesicnal de Atogado portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior o N° 055
Universitasia - SUNEDU &  trawés del  siguiente  link: Si Folio N® 035 de la oferta Si Folio N° 055 de Ia cferta




CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE . CAPACITACION
Reguisitos:
I} ABOGADO UNICO (1)

Capacitacion totat de 180 horas lectives. Dicha capacitacion sera acreditada
en por fo menos dos (2) de las siguientes materias de derecho: Civil, Penal, Acreditacitn:

Laboral, Bancarlo, Comerclal, Administrativo y/o Procesal. 8e acredtard oon copia simple de: (i}

Precisase fue la acredltacion de las capaciaciones por cada una dey
las materias no debe superar las 120 horas lectivas,

Folios N° 043 al 48 de ta oferta

Acredilacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i} comprobantes de pago cuya cancelacion se acradite documental v fehacientements, con voucher de depbsito, nota dey
abono, reporte de estade de cuenta, cuakjuier otro documento emitide por Entidad del sisterna financiero gua acredite &l abono o mediante
cancelacién an st mismo comprebants de pago , comespondientss a un maximo de veinte {20) contratacionas.

.

Se validara la capacitacion como participante (alumno/capacitado) o penente (iil) cualquier ofra documentacidn que, de manera fehaciente asi g S 8 Folios N* 70-73 v 99 al 101 de la oferta,
{docentefcapacitante). demnuestre,
Precisese que el requerimiento de capacitacion del personal clave se validara
si &l postor acredita la cantidad de horas de capacitacion requerids, asi cormo
obviamente si supera la misma, El citado reguerimisnte de la enfidad no
cada materia.
EXPER|ENCIA DEL PERSONAL CLAVE compute del tiempe de dicha experiencia sélo se considerara una vez
Requisitos: el pariodo traslapada.
1) ABOGADO UNICO Folios M° 063 al 147 de 13 oferta Folios N°® 129,130, 133 v 134 de [a oferla
Siete (07) afos de abogado en el patrocinio de procesos judiciales y Acreditacion:
procedimientos administrativos, de fos cuales cuando menos tres {03) deben La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los Si 5i
hakerse prestado a entidades del sistema financiero siguientes %S_:maom {i) copia m_su_m um contralos y su respectiva
eonformidad o (i) constancias o {iil} certificados o {iv) cualquier ofra
La experiencia seré contada desde la fecha de colegiatura hasta la fecha de documentacion que, de manera fehaclente demusstre la experiencia
presenlacion de propuestas def personal propuesto.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Folic N° 158 al 166 y 205 al 206 de la oferta, Follo N° 145 2l 353 de la oferta, ¢l postor
El postor debe acredilar un monto facturade acumulado equivalente a 8/ 260.000.00 (Descientos Sesenta Mil y 007100 Soles), por la contratacian de; Contrato N* GO -026302-2018-BN y sut acredita con comprobantes de pago y su
servicios iguales o simidares al objeto de fa convocaloria, duranie los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la nammamoa: de ofertas gue se Constancia de Cumplimiento del servicie, por respectivo repore de estade de cuenta v
computaran desde la fecha de fa conformidad o emisidn del comprobante de pago, segln corresponda, el monte tolal de 8/ 324,000.00. tranferencia bancaria, asimismo el posior
presentt confratos con la finalidad dey
Se consideran servicios similares a los siguisntes: Auditoria o Consultoria de procesos judiciales v/ procedimientos administrativos de proteceion v acreditar que los comprobantes de pago
defensa del consumidor - g carresponden & un solo contrato, conforme:

al resurnan de la experiencia del postor en
la especialidad dal folio 145 y 146,

RESULTADOQ

OFERTA CALIFICADA

OFERTA CALIFICADA

Ommmx<>n_02mm

Jaime Fredy Sanchez Ad
[Presidenta titular)

moamm _Smx E/mi_: &Em‘sno e
Pri _ma,ma itular) - e

Maria Roxana Torres Chavez
{Segundo miembro titular)




